
UCHWAŁA NR XV/130/2019
RADY MIEJSKIEJ W MROCZY

z dnia 20 grudnia 2019 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                       
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235-237, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 869 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Mrocza na 2019 rok, uchwalonym uchwałą Nr III/20/2018 Rady Miejskiej 
w Mroczy z dnia 28 grudnia 2018r., zmienionym :

- uchwałą Nr IV/31/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 25 stycznia 2019r.,

- uchwałą Nr V/41/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 01 marca 2019r.,

- uchwałą Nr VI/52/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 29 marca 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.84.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 10 kwietnia 2019r.,

- uchwałą Nr VII/60/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 26 kwietnia 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.100.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 29 kwietnia 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.113.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 24 maja 2019r.,

- uchwałą Nr VIII/69/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 07 czerwca 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.148.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 28 czerwca 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.159.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 29 lipca 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.166.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 19 sierpnia 2019r.,

- uchwałą Nr X/89/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 30 sierpnia 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.185.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 16 września 2019r.,

- uchwałą Nr XI/99/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 27 września 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.194.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 30 września 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.201.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 11 października 2019r.,

- uchwałą Nr XII/109/2019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 25 października 2019r.,

- uchwałą Nr XIII/121/22019 Rady Miejskiej w Mroczy z dnia 22 listopada 2019r.,

- zarządzeniem Nr 0050.226.2019 Burmistrza Miasta i Gminy Mrocza z dnia 27 listopada 2019r.,

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2019 r. w wysokości 55 506 375,04 zł, w tym:

1) dochody bieżące w kwocie 46 186 866,40 zł,

2) dochody majątkowe w kwocie 9 319 508,64 zł”;

2) § 2 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2019 r. w wysokości 58 959 422,73 zł, w tym:

1. Wydatki bieżące w kwocie 44 651 264,04 zł z tego:

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2019r. poz.1309, poz. 1571,  poz. 1696, 
i poz. 1815.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz.U. z 2019r. poz. 1622, poz. 1649 i poz. 2020.

Id: 0B592CED-177E-40E0-9B57-D6CD09600582. Podpisany Strona 1



a) wydatki jednostek budżetowych w kwocie 24 045 489,90zł;  w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 15 190 006,60 zł,

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w kwocie 8 855 483,30 zł,

b) dotacje na zadania bieżące w kwocie 3 432 086,59 zł,

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 15 066 329,12 zł,

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5              ust.1 
pkt 2 i 3 w kwocie 1 497 358,47 zł,

e) wydatki na obsługę długu w kwocie 610 000,00 zł.

2. Wydatki majątkowe w kwocie 14 308 158,65 zł, z tego:

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 14 308 158,65 zł; w tym:

- na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt               2 i 3 
w kwocie 4 535 410,08 zł”;

3) Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 3 453 047,69 zł, którego źródłem pokrycia są przychody 
z tytułu kredytu bankowego w kwocie 3.400.000,00 zł i wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w kwocie 53.047,69 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mrocza.

§ 3. Uchwała   wchodzi   w   życie   z  dniem  podjęcia   i   podlega   publikacji  w   Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.    

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Mroczy

Jarosław Odrobiński

Id: 0B592CED-177E-40E0-9B57-D6CD09600582. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Budżet Miasta i Gminy Mrocza na 2019 rok został zwiększony po stronie dochodów

i wydatków budżetowych o kwotę 735 779,00 zł.

1. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego:

1)Nr WFB.I.3120.3.113.2019 z dnia 29 listopada 2019 r. zmniejszono plany dotacji na podstawie
sprawozdania jednorazowego pod nazwą: Rozliczenie wydatków budżetowych za 2019 r. – zadania własne
gminy”, tj.

a) w rozdz. 85214 w par. 2030 o kwotę 63.720,00 zł;

b)w rozdz. 85216 w par. 2030 o kwotę 4.169,00 zł.

W związku z powyższym zmniejsza się plan finansowy wydatków MGOPS w rozdziałach:

a) 85214 „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne
i rentowe” w par. 3110 „Świadczenia społeczne” o kwotę 63.720,00 zł;

b) 85216 „Zasiłki stałe” w par. 3110 „Świadczenia społeczne o kwotę 4.169,00 zł.

2)WFB.I.3120.3.116.2019 z dnia 3 grudnia 2019 r. zwiększono plan dotacji

w kwocie 173,00 zł w rozdz. 85513 w par. 2010 z przeznaczeniem na opłacenie składek na
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne. Powyższą kwotę
wprowadza się w planie finansowym wydatków MGOPS w rozdz. 85513 w par. 4130 „Składki na
ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie
z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie
z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów”

3)WFB.I.3120.3.122.2019 z dnia 11 grudnia 2019 r. zwiększono plan dotacji

w part. 2060 w rozdziale 85501 "Świadczenia wychowawcze" o kwotę 803.185,00 zł. W planie
finansowym wydatków MGOPS powyższą kwotę wprowadza się w rozdz. 85501 „Świadczenia
wychowawcze” w paragrafach:

a) 3110 "Świadczenia wychowawcze" 795.185,00 zł

b) 4010 "Wynagrodzenia osobowe pracowników" 6.100,00 zł

c) 4300 "Zakup usług pozostałych" 1.900,00 zł

4)WFB.I.3120.3.125.2019 z dnia 13 grudnia 2019 r. zwiększono plan dotacji

w par. 2010 w rozdziale 85504 "Wspieranie rodziny" o kwotę 310,00 zł.

Po stronie wydatków kwotę 310,00 zł wprowadza się w paragrafach:

a) 3110 "Świadczenia społeczne" 300,00 zł

b) 4210 "Zakup materiałów i wyposażenia" 10,00 zł

z przeznaczeniem na realizację świadczenia dobry start wraz z kosztami obsługi.

2. Deficyt w kwocie 3.400.000,00 zł, którego źródłem pokrycia jest kredyt, planuje się przeznaczyć na
zadania inwestycyjne :

- Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej dla miejscowości : Mrocza , Chwałka,
Słupówko, Wiele, Drzewianowo w gminie Mrocza- etap III – 325.558,45 zł,

- Budowa kanalizacji sanitarnej oraz sieci wodociągowej dla miejscowości : Mrocza, Chwałka,
Słupówko, Wiele, Drzewianowo w gminie Mrocza- etap II – 520.000,00 zł,

- Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Witosław – 85.800,00 zł,

- Modernizacja drogi we wsi Izabela – kontynuacja – 50.000,00 zł,

- Przebudowa ulicy Nakielskiej w Mroczy – 800.000,00 zł,

- Rozbudowa drogi gminnej Nr 090732C ( km 0+000,00 do km 0+352,76 ) - ul. Zielonej oraz drogi

Id: 0B592CED-177E-40E0-9B57-D6CD09600582. Podpisany Strona 1



gminnej Nr 0900170C ( km 0+005,90 do km 0+289,40 ) - ul. Łąkowej w Mroczy – 84.000,00 zł,

- Przebudowa ulicy Wodnej w Mroczy – odszkodowania – 79.000,00 zł,

- Budowa targowiska miejskiego w Mroczy – 258.157,00 zł,

- Modernizacja budynku byłej Remizy OSP na Izbę Tradycji Pożarnictwa w Wielu – 38.843,00 zł,

- Przebudowa obiektu WDK w Witosławiu na potrzeby oddziału przedszkolnego – 200.000,00 zł,

- Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy Drążno, gmina Mrocza dz. ewid.32/5 - etap II – 73.125,37 zł,

- Dofinansowanie do zakupu lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Samsieczynku – 120.000,00 zł,

- Budowa Przedszkola Miejskiego w Mroczy – 367.622,62 zł,

- Przebudowa drogi gminnej Nr G090151C relacji Kaźmierzewo-Orzelski Młyn, na odcinku 0+500 do
km 1+680 – 207.500,00 zł,

- Przebudowa drogi gminnej Nr G090724C w ciągu ulicy Rzecznej od km 0+000 do km 0+246, od km
0+246 do km 0+253 oraz od km 0+253 do km 0+473 - 163.858,00 zł,

- Remont elewacji, dachu i jego elementów oraz wymiana uszkodzonych okien w budynku Szkoły
Podstawowej w Mroczy – 16.142,00 zł,

- Remont kotłowni centralnego ogrzewania wraz z wymianą osprzętu c.o i c.w.u w Szkole Podstawowej
w Witosławiu, gm. Mrocza – 10.393,56 zł.

  

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Mroczy

Jarosław Odrobiński 

Id: 0B592CED-177E-40E0-9B57-D6CD09600582. Podpisany Strona 2




